SUJIDADES, LARVAS 

OU PARASITAS. 

35 309773 

MILHO VERDE NA 

ESPIGA, GRAOS 

MACIOS E LEITOSOS 

KG, TAMANHO 

PROPORCIONAL A 

ESPECIE, AUSENCIA 

SUJIDADES, LARVAS 

OU PARASITAS. QUILOGRAMA 5420 R$   10,50 R$           56.910,00 

Valor Total R$ 901.093,80 (novecentos e um mil e noventa e três reais e oitenta centavos). 

1.2. A quantidade de gêneros alimentícios a serem adquiridos é estimada com base nos cardápios de 

alimentação escolar, para o exercício 2025, elaborados pela nutricionista do Município: 

1.3. O valor a ser pago pelos produtos é o valor da média de preços do comércio local a varejo.